
 RASPORED SV. MISA  

  23.10. PONEDJELJAK – 18:00 sati: + Vugrinec Tomo god. i Katarina 

  24.10. UTORAK – 18:00 sati: + Kuharić Marin, rod. Kosec i Skupnjak 

  25.10. SRIJEDA – 18:00 sati: + Anto i Mara Jakovljević, Stipo 
  26.10.  ČETVRTAK – 16:30 sati: krštenje: Liam Koprek 

                                         – 18:00 sati: + ob. Višnjić Đure god., ob. Pepelko i Gudelj 

  27.10. PETAK – 18:00 sati: + Tomo i Zlata Hokman god.  

 28.10. SUBOTA – SV. ŠIMUN I JUDA TADEJ, APOSTOLI; BLAGDAN 

                            – 18:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici) 

 29.10. 30. NEDJELJA KROZ GODINU  

                   – 7:30 sati: župna sveta misa 

                   –  9:30 sati: + Marjanović Marko, Anđa, Kruno i Ferdo 

                   – 11:00 sati: + Ceglec Branimir god. 
 

 

  TISAK: župni listić; Glas koncila, Glasnik sv. Josipa 

  velika hvala svima koji su se na bilo koji način uključili u pripravu i 
organizaciju proslave 15. obljetnice posvete naše župne crkve! 

 milostinja današnje, Misijske nedjelje, ide za potrebe Misija. 

 u mjesecu listopadu, radnim danom i subotom sveta misa je u 18:00 
sati; a od 17:25 sati moli se listopadska pobožnost. Na pobožnost 
posebno pozivamo djecu i mlade; a vjeroučenici će u određene dane 
predmoliti krunicu.  

  za vrijeme listopadskih pobožnosti, redovito će biti prilika za sv. ispovijed; 
kao i u nedjelju prije svetih misa. 

 i dalje se možete uključiti u akciju Caritasa: „Ova svijeća gori dulje“: 
(dar za svijeću ove godine bi bio 2 eura). Sav prihod od prodaje ide za one 
najpotrebnije među nama. 

 proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

 proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
listopad, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 29. NEDJELJA KROZ GODINU 
MISIJSKA NEDJELJA 

 

  22. listopada 2023. Godina XV. Broj 48 (769) 

15. obljetnica posvete župne crkve  
Majke Božje Snježne u Trnovcu 

(19. listopada 2008.) 
 

 

ŽUPNA KATEHEZA: - prvopričesnici: 3.a i 3.b razred: petak u 14:30 sati. 
                                        - krizmanici: - 8.a razred: u petak u 15:30 sati. 
                                                                  - 8.b razred: u petak u 16:15 sati. 
                                          - 4.a razred: utorak u 16:00 sati; 
                                          - 4.b razred: utorak u 16:45 sati. 

         
 
 

 

                                           

 
Majko Božja Snježna, moli za nas! 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ 15. OBLJETNICU POSVETE NAŠE ŽUPNE CRKVE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAJAVA: BDIJENJE ZA MLADE - HOLYWIN (31.10.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subota, 28. listopada, 18:00 sati: skupna sveta misa: + Mikulić Ivan i Katarina, rod. Domiter i 
Mikulić; + Vukalović Fabijan i ob. Makaj; + Vizinger Josip i Ivka + Mišak Vjekoslav, Franjo, Milka, 
Kelemen Tomo, Anđela i Ana; + Hajec Josip i Dragica i Jela, ob. Žganec; + Mikulić Ćiril, Štefica i 
Mirica; + Magić Dragutin god., Mijo i Josip; ob. Hren Roka; + za obitelj, na čast Svima Svetima; + 
Tuđan Božidar i Ivan, ob. Eršeg; + Grozdek Stjepan i rod.; + Grabar Mladen i rod.; Moravec Antun 
i sinovi, Hren Marija god. i Petar i ob.; Moravec Vinko, Kata i ob.; + Roško Mario i Josip god., ob. 
Novosel; + Tuđan Ivan (R. Boškovića); + č.s. Silva Pokos, ob. Mikulić, Majcen i Pokos; Skupnjak 
Stjepan i Anđela; + Mlakar Vladimir i rod., Vugrinec Ivan, na čast Majci Božjoj, zahvala; +Hajduk 
Aleksa, Marija i Josip; + Svetec Franjo, Maarija i djeca; + rod. Novosel, Jagaić Ivan, Ljubica Horvat; 
+ Mišak Agata, ob. Vugrinec i Lotar; + Cvrtnjak Radivoj; + Moravec Radoslav, Jurišak Stjeapn; + 
ob. Magdalenić; + Mijatović Anto, Kata, Ilija; + Tuđan Stjepan i ob.; + Mikulić Ivan, Anka i 
Vladimir; + Jagačić Franjica, Vjekoslav i ob.; Brezovec Ana i Pavao; zahvala Duhu Svetomu; + 
Novosel Franjo, Vugrinec Vjekoslav, Jelica i Ivan, Danica Mišak; + Kuharić Marin, rod. Kosec i 
Skupnjak; + Tuđan Terezija god., Kazimir, Vjekoslav i Miljenko; + Tuđan Stjepan (Radnička ul.), 
rod. Tuđan i Solar; + Marčec Marija i Augustin, Matečak Anka i Stjepan; + Pozder Ivan god. i ob.; 
Butek Franjo; + Horvat Ivan god. i Dragica; ob. Horvat i Novosel; + Kenji Štefanija, Pavao, 
Vladimir i ob.; + Vugrinec Đuro i Štefica; Skupnjak Ivan i Marija; + Turanjanin Slavica, Mlakar 
Branka i Vladimir; + Mišak Fraajo, Milka i Vjekoslav; + Šantalob Štefica i Franjo; ob. Mišak; + ob. 
Jelušić, Julardžija, Ćolić, Josipović; + Ledinski Milan god. , Kristina i Dragica; + Kožić Štefica, Rogar 
Božica; + ob. Smodek, Skupnjak Jaga i Toma; + na čast Duhu Svetomu; + Komes Marija god. i 
Ivan; Skupnjak Stjepan; + ob. Vugrinec Tome, ob. Vugrinec Ivana, Lesar Sofija i Luka 

     

 

 
 

    Uoči svetkovine Svih Svetih, već dugi niz godina Ured za pastoral 
mladih Varaždinske biskupije, organizira bdijenje za mlade – tzv. Holywin. 
Prijašnjih godina to slavlje u pravilu je bilo u varaždinskoj katedrali, a ove 
godine održat će se u našoj župnoj crkvi u Trnovcu! 

GDJE?     ŽUPNA CRKVA I PASTORALNI CENTAR U TRNOVCU 

KADA?     UTORAK, 31. LISTOPADA S POČETKOM U 19:15 SATI. 

ŠTO?        19:15 SATI: PRILIKA ZA SV. ISPOVIJED 

                   19:45 SATI: SVJEDOČANSTVO 

                   20:00 SATI: SVETA MISA 

                   ~             PREDSTAVA „OPTUŽENI STEPINAC“  

                        ~               EUHARISTIJKO KLANJANJE 

TKO?       Pozvani su svi mladi naše varaždinske biskupije, OSOBITO 

POZIVAMO MLADE NAŠE ŽUPE (8. RAZREDI, SREDNJOŠKOLCI, 
STUDENTI); a slobodno dođu i svi drugi župljani! 

Svetu misu će predvoditi vlč. Marko Domiter, naš Trnovčanec; 
predstojnik Ureda za pastoral mladih varaždinske biskupije, a na misi će 
pjevati Zbor mladih Varaždinske biskupije uz pratnju malog orkestra… 

      
 
 

 

         Ove nedjelje obilježavamo 15. obljetnicu posvete naše župne 
crkve. Na Misijsku nedjelju 19. listopada 2008. godine, posvetio ju je 
tadašnji varaždinski biskup, danas biskup u miru mons. Josip Mrzljak. Na 
današnjoj svečanoj svetoj misi u 11:00 sati koju će predvoditi naš 
varaždinski biskup mons. Bože Radoš, Bogu ćemo zahvaliti na daru 
župne crkve i obilježiti 15 godina od tog događaja.  

Zašto se uopće posvećuje crkva, zašto se slave obljetnice posvete naših 
župnih crkava? 

Svaka crkva je najprije zgrada sagrađena i čuvana trudom i brigom 
brojnih ljudi kako bi svi vjernici određenog kraja ili župe mogli u lijepom 
i dostojanstvenom prostoru slaviti svete sakramente, osobito euharistiju; 
moliti se i okupljati se… Kako bi se sve to moglo događati, po završetku 
izgradnje crkve – ona se posvećuje posebnim obredom: biskup s 
okupljenim vjernicima slavi svetu misu; oltar i zidovi crkve 
pomazuju se svetim uljem, ugrađuju se moći svetaca u oltar na 
kojem će se Isus upristunjavati pod prilikom kruha i vina koji će u 
slavlju svete mise postati njegovo Presveto Tijelo i njegova 
Predragocjena Krv… Od tog trenutka to više nije običan prostor, nego 
svet prostor; prostor posvećen Bogu; prostor u kojem Bog na osobiti način prebiva. 

Slavlje obljetnice posvete župne crkve nije samo trenutak prisjećanja 
na taj (ne)davni događaj. Ono nas želi podsjetiti da crkvu (zgradu) 
crkvom čini – Crkva! Narod Božji, Isusovi učenici i učenice koji 
žive u našem dragom Trnovcu, ljudi koji redovito, a osobito 
nedjeljom slave svetu misu, slušaju Božju Riječ i o njoj razmišljaju; 
Bogu se mole i radosno pjevaju; pričešćuju se Kruhom života u daru 
Euharistije; po potrebi se ispovijedaju; primaju druge svete 
sakramente; rado mole pobožnosti… - to je Crkva.  

Popričesna molitva slavlja posvete crkve lijepo to sažima:  …“Bože, 
ti izabireš ljude, živo kamenje, da sebi podigneš vječno prebivalište. Daj da i mi 
sudjelovanjem u ovom otajstvu postanemo hramom tvoga Duha“.  

Budimo Bogu zahvalni na daru naše župne crkve i drugih župnih 
prostorija, a posebno na tome što nas je ubrojio među svoje učenike i 
učenice; svakog od nas… od najmanjeg do najvećeg… od najmlađeg 
do najstarijeg… i zdrave i bolesne… i one koji Boga osjećaju blizu, i 
one kojima se Bog čini daleko… Svatko ima svoje mjesto i svatko 
izgrađuje naš duhovni hram, duhovnu Crkvu naše župe! 

 
 


